
Kulturní kalendář Kutné Hory říjen 2022 
 

Různé 
 
1. 10. | 10:00 – 18:00 hod. 
OCHUTNEJ EVROPU 
Palackého náměstí 
Od srpna do října se v největších městech regionu postupně uskuteční 11 akcí. Hlavním lákadlem pro 
návštěvníky budou chutě a vůně Evropy – stánky s gastronomickými specialitami každého z 27 
členských států Evropské unie. Prostor představit své země dostanou ambasadoři každého členského 
státu. Lidé budou moci ochutnat známé i méně známé speciality, poznat zvyky a kulturu jednotlivých 
evropských zemí. Kromě toho bude připraven i bohatý kulturní program. Vstup je zdarma.  
 
1. 10. | 10:00 – 16:00 hod. 
PODZIMNÍ TVOŘENÍ V MALÍNĚ  
Sokolovna Malín, U Beránky 378, Kutná Hora 
Tvoření podzimních drobností a dekorací pod vedením zkušených lektorek. Materiál na místě k 
dispozici za finanční příspěvek. Vhodné pro děti i dospělé. Pořádá Spolek Malíňačky, kontakt: 
Ladislava Krčmářová  KrcmarkaLadu@seznam.cz, tel.: 603 542 314. 
 
1. 10. | 10:00 – 17:00 hod. 
KONĚ NA KAČINĚ 
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51 
Oblíbené slavnosti věnované koním. Během dne se představí různá plemena koní, včetně 
starokladrubských koní a koní Kinských. K vidění budou ukázky práce v zápřahu a tahu i přehlídky 
jezdeckého umění. Vyvrcholením bude Huberova jízda zámeckým parkem, která jako připomínka 
parforsních honů tradičně ukončuje jezdeckou sezónu. Na návštěvníky čeká bohatý kulturní a 
doprovodný program, divadlo, kolotoč a tvořivé dílny pro děti. K tomu samozřejmě možnost 
projížděk na koních pro děti i dospělé. www.nzm.cz  
 
2., 9., 16., 23. a 30. 10.  
ODDÍL ZLATÉ VÍLKY DOBRODĚJKY 
louka na Rovinách  
Setkání v přírodě pro holky 4 – 12 let za účelem uzdravení jakéhokoliv tělesného či vztahového 
problému. Pořádá Centrum Harmonie, kontakt Byliinka@centrum.cz, tel. 604 656 632. Cena 200 Kč. 
https://nova-psychologie.mozellosite.com/ 
 
3. 10. | 19:00 – 21:00 hod. 
MÍSTO UZDRAVENÍ 
Jana Palacha 145, Kutná Hora (bývalá družina) 
Vyškolený tým křesťanů se osobně modlí za Vaše uzdravení či jiné potřeby (zaručujeme diskrétnost). 
Služba je určena komukoli bez ohledu na vyznání či církevní příslušnost. Vstup zdarma. 
Doporučujeme objednat se předem. Je možné také se telefonicky domluvit na jiném datu nebo 
způsobu služby (on-line apod.). Pořádá Křesťanské společenství Kutná Hora a Církev bratrská. 
Kontakt: misto.uzdraveni@email.cz, tel: +420 724 254 731 
 
6. 10. – 15. 12. | 16:00 – 18:00 hod. 
JEDINEČNÉ TANEČNÍ V. 
Mozaika Kaňk 

mailto:KrcmarkaLadu@seznam.cz
http://www.nzm.cz/
mailto:Byliinka@centrum.cz
https://nova-psychologie.mozellosite.com/
mailto:misto.uzdraveni@email.cz
mailto:+420%20724%20254%C2%A0731


Lekce základů tance (polka, waltz, valčík, blues, tango, country…) pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním. Taneční se konají každý čtvrtek (10 lekcí), cena 2 000 Kč. Přihlášky na 
www.kankovskesedlo.cz, kontakt Petra Vášová, tel. 606 371 318, e-mail petra.kre@atlas.cz.  
 
8. a 29. 10. | 12:00 – 15:00 hod. 
OZDRAVNÉ DIVADLO V PŘÍRODĚ 
louka na Rovinách  
Ozdravná divadla v přírodě pro zlepšení vztahu matka – dítě, babička – vnouče, pomoc k početí 
děťátka a zároveň i velká pomoc seniorům. Pořádá Centrum Harmonie, kontakt Byliinka@centrum.cz, 
tel. 604 656 632. https://nova-psychologie.mozellosite.com/ 
 
19. 10. |19:00 hod. 
KAVÁRNA S PŘEKVAPENÍM 
Arciděkanství Kutná Hora, Jakubská 1 
Ekvádor a Galapágy – země všelijakých pocitů, vzpomínek a zajímavostí  blízko rovníku. To vše očima 
cestovatele Jana Křemenáka. www.khfarnost.cz 
 
22. 10. | 10:00 – 17:00 hod. 
ZÁMECKÉ ČAJOVÁNÍ 
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51 
Zámecké čajování slavnostně zakončí návštěvnickou sezónu 2022. Krásu empírové architektury si 
vychutnáte s šálkem dobrého čaje z kačinské bylinkové zahrádky. Připraven je i další doprovodný 
program, dílničky pro děti či dobroty ze zámecké kuchyně. Akci doprovodí "Mistři kliky". 
www.nzm.cz  
 
22. 10. | 9:00 – 18:00 hod. 
23. 10. | 9:00 – 13:00 hod. 
SEBELÁSKA A VNITŘNÍ DÍTĚ - PROŽITKOVÝ SEMINÁŘ 
Barvířův dům, Bartolomějská 221/11 
Víkend věnovaný sebelásce, sebehodnotě, vztahům a především našemu dětství. Dětství má zásadní 
vliv na kvalitu prožívání našeho dospělého života. V této etapě života se pokládal základ naší sebe 
hodnoty a sebelásky a formovala se naše schopnost vytvářet kvalitní a naplňující vztahy. Budeme 
pracovat se zásadními vzpomínkami z tohoto období a osvojíme si jednoduchou nápravnou techniku, 
díky které můžeme vyléčit naše dětská zranění. Takto je možné proměnit prožívání našeho 
současného života a vnést do něj ještě více radosti, spokojenosti, štěstí a naplnění. Rezervace na 
www.terapiekutnahora.cz, emailem nebo telefonicky. Pořádá Terapie Kutná Hora, Ing. Eliška 
Krčmářová, kontakt info@terapiekutnahora.cz, tel. 735 047 894. 
 
24. 10. | 9:00 – 17:00 hod. 
TÝDEN TURISTICKÝCH INFORMAČNÍCH CENTER 
Kollárova 589 
Zveme Vás k návštěvě turistického informačního centra v návaznosti na Světový den pro rozvoj 
informací. Těšit se můžete na křížovku o drobné ceny, volnou vstupenku do kostela sv. Jana 
Nepomuckého nebo 50% slevu na procházku města s průvodcem. Jste srdečně vítáni! Pořádá 
Informační centrum Města Kutná Hora,  infocentrum@kutnahora.cz, tel. 327 512 378.  
www.kutnahora.cz  
 
říjen 2022 – leden 2023  
VLASTIVĚDNÉ PUTOVÁNÍ PO ČESKÝCH REGIONECH – PRAHA MNOHA TVÁŘÍ 
VISK Kutná Hora, Jezuitská kolej – sídlo GASK, Barborská 51 

http://www.kankovskesedlo.cz/
mailto:petra.kre@atlas.cz
mailto:Byliinka@centrum.cz
https://nova-psychologie.mozellosite.com/
http://www.khdarnost.cz/
http://www.nzm.cz/
http://www.terapiekutnahora.cz/
mailto:info@terapiekutnahora.cz
mailto:infocentrum@kutnahora.cz
http://www.kutnahora.cz/


Cyklus seminářů zaměřený na významné historické etapy osídlení pražské aglomerace a další rozvoj 
Prahy od středověku po současnost. Jednosemestrální studium bez závěrečných zkoušek určené pro 
seniory a další zájemce.  
Termíny konání: 25. 10., 23. 11., 2. 12. a 24. 1. 2023. Lektor Mgr. Ivan Bauer, cena 850 Kč/semestr. 
Rozsah studia 20 hodin/semestr. Účastníci absolvují 4 přednášky v rozsahu 5 vyučovacích hodin, 9:00 
– 13:30 hod. Přihlášky ke studiu se přijímají do 20. 10. nebo do naplnění kapacity studijní skupiny. 
Přihlásit se je možné elektronicky na strnadova@visk.cz, kutnahora@visk.cz, nebo telefonicky 
605 408 887 – Strnadová Eva.  
25. 10. – PRAHA STŘEDOVĚKÁ – TVÁŘ DRSNÁ A CHLADNÁ 
Počátky Prahy, románské dvorce a rotundy, Praha gotická – Staré a Nové město pražské. Hradby a 
brány, nejstarší most a největší náměstí, Ungelt a Karolinum. 
23. 11. – PRAHA BAROKNÍ – TVÁŘ TAJEMNÁ A MYSTICKÁ 
První krůčky baroka v Praze i opravdové barokní skvosty. Malá Strana a Nový Svět. Paláce a zahrady, 
první Diezenhoferova stavba i poslední pražská roubená chalupa.  
2. 12. – PRAHA VLASTENECKÁ – TVÁŘ ODHODLANÁ A VLÍDNÁ 
Veřejný park, první nádraží, české divadlo i Národní muzeum. Klasicismus a romantismus v Praze. 
Historické sochy a pomníky. Karlín, Smíchov, Vyšehrad. 
24. 1. – PRAHA PŘELOMU STOLETÍ – TVÁŘ MNOHOTVÁRNÁ A KRÁSNÁ 
Pražská secese a její projevy. Znovu na Novém městě. Nakladatelský dům a banka, luxusní hotel a 
vila. Architekti jako Hilbert a Ulmann, sochaři jako Bílek. Vinohrady, Bubeneč. 
 
říjen 2022 – březen 2023  
PSYCHOLOGIE – OSOBNOSTI, JEJICHŽ MYŠLENKY JSOU STÁLE AKTUÁLNÍ 
VISK Kutná Hora, Jezuitská kolej – sídlo GASK, Barborská 51 
Cyklus seminářů z psychologie zaměřený na významné historické osobnosti. Jednosemestrální 
studium bez závěrečných zkoušek určené pro seniory a další zájemce.  
Termíny konání: 17. 10., 9. 11., 14. 12., 10. 1. a 31. 3. Lektorka Mgr. Jana Mikšovská, cena 850 
Kč/semestr. Rozsah studia 20 hodin/semestr. Účastníci absolvují 5 přednášek v rozsahu 4 vyučovacích 
hodin, 9:00 – 12:15 hod. Přihlášky ke studiu se přijímají do 13. 10. nebo do naplnění kapacity studijní 
skupiny. Přihlásit se je možné elektronicky na strnadova@visk.cz, kutnahora@visk.cz, nebo 
telefonicky 605 408 887 – Strnadová Eva.  
17. 10. – SIGMUND FREUD 
Freud se proslavil svou psychoterapeutickou metodou založenou na volných asociacích pacienta. 
Okolo této terapeutické techniky se rozvinul rozsáhlý teoretický systém popisující člověka z 
hlediska psychologického, filozofického i antropologického. Přestože se našlo mnoho odpůrců a 
kritiků této metody, je používána dodnes. Freud pracoval s pojmy pudová teorie, libido, narcismus, 
oidipovský komplex, nevědomí, předvědomí, vědomí, ego, superego, id aj. Freud měl také 
mimořádný vliv na rozvoj moderního umění, především surrealismu.  
9. 11. – CARL GUSTAV JUNG 
Freudův spolupracovník a přítel je zakladatelem analytické psychologie, která respektuje jedinečnost 
každého člověka. V opozici k filosofické psychologii se Jung zabýval experimentální psychologií, v níž 
odvozoval zákony se stejnou platností jako v jiných vědních oborech. Zaměřil se i na neosobní vrstvu 
lidské duše, kterou nazval kolektivní nevědomí. Jung pracoval na koncepci psychologických typů a 
zavedl dvojí kategorii povahy podle zaměření libida (introvertní a extrovertní). Jungovo jméno je také 
spojováno s pojmy archetyp, transcendentní funkce, asociační test, hlubinná psychologie aj. 
14. 12. – ABRAHAM HAROLD MASLOW 
Jeden ze zakladatelů humanistického proudu v psychologii a autor pyramidy potřeb se v mládí 
potýkal s antisemitismem. Podle Maslowa jsou lidské potřeby hierarchicky uspořádány od nejnižších 
k nejvyšším. Tuto základní teorii Maslow rozvíjí a rozlišuje nedostatkovou motivaci nižší úrovně a 
růstovou motivaci vyšší úrovně. Objasňuje charakteristiky lidí s vyšší úrovní motivace, kteří se 
sebeaktualizují, prožívají vrcholné zážitky a mohou být inspirací pro ostatní.  
10. 1. – JAN AMOS KOMENSKÝ  

mailto:strnadova@visk.cz
mailto:kutnahora@visk.cz
mailto:strnadova@visk.cz
mailto:kutnahora@visk.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Psychoterapie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Voln%C3%A9_asociace
https://cs.wikipedia.org/wiki/Psychologie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Filosofie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Antropologie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pud_(psychologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Libido
https://cs.wikipedia.org/wiki/Oidipovsk%C3%BD_komplex
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nev%C4%9Bdom%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99edv%C4%9Bdom%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C4%9Bdom%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ego,_superego_a_id
https://cs.wikipedia.org/wiki/Surrealismus
https://cs.wikipedia.org/wiki/Analytick%C3%A1_psychologie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nev%C4%9Bdom%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Psychologick%C3%A9_typy&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Extraverze_a_introverze
https://cs.wikipedia.org/wiki/Extraverze_a_introverze
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Transcendentn%C3%AD_funkce_(psychologie)&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Humanistick%C3%A1_psychologie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Maslowova_pyramida


28. března uplynulo 430 let od narození zakladatele moderní pedagogiky Jana Amose Komenského. 
Jeho dílo mělo ale daleko širší záběr. Ve svých filozofických dílech se snažil nalézt cestu k tomu, aby 
se svět stal lepším místem k životu. Přes všechny osobní i společenské tragédie, které zažil, se nikdy 
nevzdával a neztrácel naději. Jeho myšlenky jsou stále živé, staletí jim nijak neubrala na aktuálnosti.  
31. 1. – ZDENĚK MATĚJČEK  
Světově uznávaný dětský psycholog Zdeněk Matějček, který by 16. srpna oslavil sté narozeniny, se 
zabýval studiem podmínek vývoje dětí v dětských domovech a na základě těchto výzkumů společně s 
Josefem Langmeierem definoval nový psychologický pojem - psychická deprivace. Vždy vyzdvihoval 
nezastupitelnou roli rodiny jako nejlepšího prostředí, ve kterém může dítě vyrůstat. Významný 
Matějčkův odkaz se promítá nejenom do současných zákonů o rodině a o náhradní rodinné péči, ale i 
do mnoha terapeutických postupů ať už v oblasti psychologie nebo pedagogiky. 
  

Koncerty 
 
1. 10. | 19:00 – 20:30 hod. 
KONCERT SBORU CANTICA SACRA TYRNAVIAE   
chrám sv. Barbory 
USPS Tyl uvítá v Kutné Hoře chrámový sbor Cantica sacra Tyrnaviae, který se řadí mezi přední 
sborová tělesa svého druhu na celém Slovensku. Pod vedením sbormistra a varhaníka Petra Reifferse 
se sbor zaměřuje především na skladby liturgické. Vystupuje i na koncertech, festivalech a soutěžních 
pódiích. Aktivně se spolupodílí na organizování hudebního života města Trnavy. Pořádá Učitelský 
smíšený pěvecký sbor Tyl, z. s., kontakt: zdenka_malkova@centrum.cz, tel. 723 237 697. 
 
1. 10. | 19:00 hod. 
JAUVAJS 
Blues Café Kutná Hora, Jakubská 562 
Kapela Jauvajs vznikla v roce 1995 a postupným vývojem se dostala k interpretaci irské a skotské 
hudby. V současné době převažuje vlastní tvorba, která je ovlivněna irskou a skotskou hudební 
tradicí. Vstupné: 250 Kč 
www.blues-caffe.cz; www.pb-production.cz; www.jauvajs.cz 
 
4. 10. | 18:00 hod. 
BENEFICE PRO JANU FLECHTNEROVOU – USB BAND 
kostel sv. Jana Nepomuckého 
Nezisková organizace Revenium je hlavním pořadatelem akce „Pomozme společně Janě!“ Pomáhat 
hudbou, pobavit se a spojit svět zdravých s handicapovanými, cyklus Benefice pro … s hudebním 
vystoupením skupiny USB Band je vždy věnovaný někomu, komu finanční pomoc může zlepšit životní 
podmínky. Podpořit Janu Flechtnerovou, která vzdoruje chorobě C-M-T, což je motorická a senzorická 
neuropatie, můžete přímo na koncertě. Veškeré prostředky jsou určené na pořízení přídavného 
zařízení k mechanickému vozíku. www.revenium.cz; www.beneficepro.cz 
 
4. 10. | 18:00 hod. 
KONCERT BENÁTECKÉ SCHOLY "HVĚZDAMI KORUNOVANÁ" 
kostel Panny Marie v Gruntě  
V programu zazní duchovní skladby v průřezu staletími v podání chrámové scholy z Benátek nad 
Jizerou. Slovem provází P. Marek Miškovský. Koncert ve večerním chrámovém prostředí. 
www.khfarnost.cz 
 
25. 10. | 18:00 – 20:30 hod. 
OPERNÍ VEČER KARLA BICANA 
SPŠ Kutná Hora 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Psycholog
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Josef_Langmeier&action=edit&redlink=1
mailto:zdenka_malkova@centrum.cz
http://www.blues-caffe.cz/
http://www.pb-production.cz/
http://www.jauvajs.cz/
http://www.revenium.cz/
http://www.beneficepro.cz/
http://www.khfarnost.cz/


Giuseppe Verdi - Trubadůr, Arena Verona, Leonoru zpívá Anna Netrebko. Pořádá Ing.Jaromír Dajbych, 
tel. 604 592 849.  
 
26. 10. | 20:00 – 23:00 hod.  
64. ZPÍVANÁ – Pavel Žalman Lohonka 
Restaurace U Hájků, Masarykovo náměstí 10, 285 31 Nové Dvory 
Pavel Žalman Lohonka je možná největší hvězdou cyklu koncertů Zpívaná v Nových Dvorech. 
Vystupuje zde každoročně a jeho sólový recitál bude jistě opět skvělý. Pořádá Zpívaná, z.s. kontakt 
vrestal@atlas.cz , tel. 602 352 249. 
 

Výstavy 
 
7. 10. – 30. 11.  
„160 LET SOKOLA V KUTNÉ HOŘE“ 
Kamenný dům 
Výstava o historii a současnosti kutnohorského Sokola, který je součástí života Kutné Hory již 160 let. 
Vernisáž výstavy bude 6. 10. v 18:00 hod., v sobotu 8. 10. od 14:00 do 17:00 hod. bude k nahlédnutí 
historická Pikulíkova kronika kutnohorského Sokola, 28. 10. od 10:00 vás výstavou zasvěceně provede 
náčelnice Drahomíra Nováková. Pořádá České muzeum Stříbra, Tělocvičná jednota Sokol Kutná Hora, 
kontakt: sokolkutnahora@gmail.com, tel. 603 187 834. www.sokolkh.cz 
 
17. 9. – 31. 10.  
VÝSTAVA KRISTÝNY NEJEDLÉ BUJÁRKOVÉ „DISTORSIÓN“ 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele  
Výstava obrazů Kristýny Nejedlé Bujárkové. Autorka se narodila v roce 1998 v Praze, v současné době 
studuje na plzeňské Západočeské univerzitě na Fakultě designu a umění Ladislava Sutnara v Ateliéru 
malby pod vedením Vladimíra Vély. Poslední série obrazů, která je svými formáty připravena přímo 
pro prostory sedlecké katedrály, vznikala ve Španělské Cuence. Autorka se od krajiny, posouvá k 
zátiší, k zobrazení objektů a rostlin. www.sedlec.info 
 

Vlašský dvůr, Havlíčkovo nám. 552 
 
středa - neděle 10:00 a 13:00 a 16:00 hod. 
HISTORKOVNÉ – PROHLÍDKY MĚSTA S PRŮVODCEM 
Připravili jsme si pro Vás procházku historickým centrem města Kutná Hora s naším průvodcem. 
Pojďte s námi objevovat zákoutí a dozvědět se něco z historie středověkého města a zároveň třeba i 
nějakou pikantní historku. Délka prohlídky v závislosti na velikosti skupiny, cca 1h – 1,5h. 
Z provozních důvodů může být prohlídka zrušena, prosíme ověřit telefonicky. Vstup 200 Kč/os., stále 
běží akce 4+1 zdarma. V pondělí a v úterý je pouze jedna prohlídka, a to v 16:00 hod. 
 
1. 10. | 10:00 – 16:00 hod.  
PRVNÍ KERAMICKÝ TRH  
Na nádvoří Vlašského dvora i cestičkou k parku by se měl uskutečnit první keramický trh, a tím 
vytvořit novou tradici na první říjnový víkend. Přijďte nakouknout "pod pokličku" jaké je hliněné 
řemeslo a odnést si nějaký krásný hrneček či jiný keramický výtvor domů.  Doprovodný program na 
nádvoří. Bližší informace budou zveřejněny na webu.  
 
Průvodcovská služba Kutná Hora, +420 736 485 407, vlasskydvur@pskh.cz; www.pskh.cz   
 

Dačického dům, Komenského nám. 41 
 

tel:604592849
mailto:vrestal@atlas.cz
mailto:sokolkutnahora@gmail.com
http://www.sokolkh.cz/
http://www.sedlec.info/
mailto:vlasskydvur@pskh.cz
http://www.pskh.cz/


24. 4. 2020 – do konce října 2022  
„JAK TO BYLO PŘED UNESCEM“ – PROMĚNY HISTORICKÉHO JÁDRA MĚSTA“ 
Retrospektivní výstava v Dačického domě prezentuje zdevastované historické jádro, mapuje obnovu 
nejvýznamnějších památek a zejména nabízí návštěvníkům konfrontace proměn města 
v nejznámějších ulicích. Výstava fotografií je doplněna archivními filmovými dokumenty a připomíná 
dobové záběry stavu historických památek, jejich obnovu či slavnostní zasedání zapsání Kutné Hory 
na Listinu UNESCO. 
 
18. 10. | 18:00 hod. 
DISPUTACE S KARLEM VLČKEM 
Karel Vlček je kutnohorský rodák a patriot. Byl u vzniku orchestru Mirka Jiřišty a řadu let jeho členem. 
V letech 2011 a 2012 vydal dvě publikace, obě s názvem „Kutná Hora v polovině 20. století“, první 
z nich s podtitulem „co se v kronice nedočtete“ a druhou v roce 2012 s podtitulem „Swing, taneční 
muzika, kapely a muzikantské historky“. Pořádá Klub rodáků a přátel Kutné Hory ve spolupráci se 
Spolkem přátel Mirka Jiřišty, kontakt: tel. 603 800 294, vnavratil@csob.cz, www.klubrodaku-
kutnahora.cz        
 
20. 10. | 18:00 hod. 
OD PRVOHOR PŘES STŘEDOVĚK AŽ DO SOUČASNOSTI 
Od prvohor přes středověk až do současnosti – přednáška o geologii, stavebním vývoji a statických 
poruchách domů v Kutné Hoře. Víte jak je na tom naše město s podzemní vodou? Přednášejícím 
bude Ing. Jan Vinař, projektant, statik, který se dlouhá léta soustředí na Kutnou Horu a pomáhá v 
mnoha ohledech při opravách našich památek. Pořádá Nadace Kutná Hora - památka UNESCO 
 
 www.dacickehodum.cz 
 

Galerie Felixe Jeneweina, Šultysova 154, Dům U havířů – 1. patro 
  
9. 9. – 30. 10.  
XXII. SYMPOZIUM SOUČASNÉHO VÝTVARNÉHO UMĚNÍ JENEWEIN - KUTNÁ HORA 
Zahájení výstavy z výsledků letošního červencového workshopu, jehož se účastnili Aneta Filipová, Jan 
Heres, Ondřej Minář, Magdalena A.Turzová, Anne Marie Vardanyan. www.gfj.kh.cz                      
 

Spolkový dům a kostel sv. Jana Nepomuckého, Lierova 146 
 
16. 9. – 9. 10.  
„ŽIVOT A TVORBA“ – STANISLAV KOSTKA a MILOSLAV SMRKOVSKÝ 
Spolkový dům 
Město Kutná Hora pořádá  výstavu tvorby  dvou významných osobností. Výstavu připravil kurátor 
Jaromír Procházka.  
 
23. 9. – 23. 10.  
JAN SKORKA LAUKO 
kostel sv. Jana Nepomuckého 
Město Kutná Hora ve spolupráci s PB production pořádá výstavu v prostorách barokního kostela. 
Autor se věnuje olejomalbě, kresbě, grafice a ilustraci. Svůj styl definoval jako naivní umění. 
„Barvy, štětce, terpentýn a bílé plátno, to byla a je moje cesta životem“ JSL. www.skorka.estranky.cz 
 
14. 10. – 7. 11. 
SLOVA V BARVY ZAKLETÁ 
Spolkový dům 

mailto:vnavratil@csob.cz
http://www.klubrodaku-kutnahora.cz/
http://www.klubrodaku-kutnahora.cz/
http://www.dacickehodum.cz/
http://www.gfj.kh.cz/
http://www.skorka.estranky.cz/


Město Kutná Hora pořádá výstavu grafik na motivy textů kutnohorských kapel.  
Vernisáž 13. 10. v 17:00 hod.  
 
www.kutnahora.cz        
  

Městské Tylovo divadlo, Masarykova 128 
 
VELKÁ SCÉNA 
 
9. 10. | 15:00 hod.   
O PEPRNÍKOVI / Ochotnický spolek Tyl, Kutná Hora 
Kouzelný pohádkový příběh o lásce, kráse, štěstí a jednom popleteném strašidle jménem Peprník.   
Hrají: M. Betuštiak, E. Bicanová, M. Žampachová, R. Štekr, K. Polívka, D. Šebestová, M. Ečer j. h. 
Přepis scénáře: D. Šebestová, scéna, světla, zvuk: B. Buňka, režie: K. Polívka 
Vstupné: 80 Kč   
 
11. 10. | 18:00 hod.  
JAKUB KROULÍK – HYPNOTIZÉR / Agentura Yellow Pro, s.r.o. 
Hypnotizér Jakub Kroulík přichází, aby o tomto tajemném fenoménu přednášel a exkluzivně prakticky 
prezentoval své umění. Moderní hypnotizér ve viktoriánském obleku džentlmena vám během 
interaktivní přednášky předvede, jak vypadá změněný stav vědomí. Součástí akce bude též 
autogramiáda k nové knize Hypnóza, její moc a síla. Upozornění: Není vhodné hlásit se na praktické 
ukázky hypnózy a sugesce v případě, že máte problémy se srdcem, berete psychofarmaka, či jste v 
jiném stavu. Stejně tak se hodinu a méně před besedou nedoporučuje konzumace alkoholu. 
Vstupné: 499 Kč  
Přednáška se z technických důvodů přesouvá na Velkou scénu.  
 
13. 10. | 19:00 hod.   
OSM EUR NA HODINU / Sébastien Thiéry / JT Promotion 
Zběsilá komedie o sobectví i štědrosti. Jacques a Laurence, bohatý buržoazní pár středního věku, 
zaměstnává na černo podivnou paní na úklid. Rosa je hotová nešťastnice: nejenže se nechá 
vykořisťovat svými „zaměstnavateli“ a stará se o svého přítele, který se od ní nechá živit, ale každý 
den se jí přihodí nějaký malér. Jednou ztratí telefon, podruhé si zablokuje krk, třetí den krvácí z nosu. 
Řízením osudu se ta smůla přenese na Jacqua s Laurence, kteří se rozhodnou udělat cokoli, aby Rosu 
a především sebe zachránili od podivného prokletí. Navíc Rosa je ve skutečnosti muž - transvestita... 
Hrají: M. Zounar, M. Kraus, M. Randová / D. Šinkorová, A. Procházka / Z. Pantůček 
Režie: A. Procházka 
Vstupné: 450, 420, 390 Kč 
 
20. 10. | 19:00 hod.  
JAKUB SMOLÍK S KAPELOU / Agentura RichArt, Tábor     
Koncert věčného romantika Jakuba Smolíka s doprovodnou skupinou. Známý zpěvák těží ze své 
image, pěkných skladatelských kousků Z. Bartáka, F. Kasla nebo J. Zmožka, ale i nesmírně vytříbeného 
vkusu pro výběr cover verzí starších českých šlágrů, které mladší část publika dnes zná právě i díky 
němu.  V roce 2020 vyšlo zatím poslední album Jakuba Smolíka „Proto právě teď vám zpívám“, kde 
zpěvák přesně vyjádřil štěstí a pokoru, že může svým divákům zpívat a hrát. 
Vstupné: 380 Kč 
 
23. 10. | 15:00 hod.   
VODNÍK ČESÍLKO / Václav Čtvrtek, Michal Sopuch / Divadlo Scéna, Zlín 

http://www.kutnahora.cz/


Česílko je důvtipný vodník, který bydlí v rybníčku spolu s kaprem Osmikiláčem. Kousek od jejich 
rybníčku má svůj zámek lakomý Knížepán, který tak trochu závidí Česílkovi přátelství s kaprem 
Osmikiláčem a zároveň usiluje o jejich rybník. K rybníčku se jednoho dne přistěhuje krásná Rusalka, 
která hledá domov. Ta se spřátelí hlavně s Česílkem. Jenže Knížepán by se rád ženil a Rusalka se mu 
moc líbí. Přijďte zjistit, jestli lakomý Knížepán bude mít svatbu s Rusalkou a koho si Rusalka nakonec 
vezme?  
Vstupné: 110 Kč 
 
26. 10. | 19:00 hod.   
AFRICKÁ KRÁLOVNA / Cecil Scott Forester / Divadlo Palace, Praha   
Humorný i dramatický příběh o tom, k čemu dokáže chytrá žena přinutit zamilovaného muže. Hra se 
odehrává v Africe uprostřed první světové války. On, ostřílený lodník, který už prožil kdeco. Ona, 
spořádaná dcera ze slušné farářské rodiny. Tito dva se souhrou náhod ocitnou spolu na jedné lodi. 
Překážejí si, mají naprosto rozdílný názor na pití alkoholu i na to, co je nebo není vlasteneckou 
povinností. Přesto spolu nakonec dokáží projet nebezpečnými peřejemi, přežít nepřátelskou palbu, 
ztroskotání i útoky komárů a původní vzájemnou nevraživost proměnit ve velikou lásku.  
Hrají: L. Rybová, H. Čermák  
Adaptace: V. Mašková 
Režie: V. Čermáková  
Vstupné: 480, 450, 330 Kč  
Představení na předplatné PODZIM 2022, zbylé vstupenky zakoupíte v pokladně Tylova divadla, v 
Informačním centru v Kollárově ulici nebo na webu divadla. 
 
Změna programu vyhrazena 
www.divadlo-kutnahora.cz 
 

Kino Modrý kříž, Havířská 403 
 
1. 10. | 19:00 hod. 
BUKO 
ČR, komedie, 112 min., vstupné 140 Kč, mládeži přístupný 
Hrají: Anna Cónová, Petra Špalková, Jan Cina, Lenka Termerová, Martha Issová 
Režie: Alice Nellis 
 
2. 10. | 16:00 hod.  
MYŠI PATŘÍ DO NEBE 
ČR / Francie / Polsko / Slovensko, animovaný, 87 min., vstupné 110 Kč, rodinný, pro děti 
Režie: Jan Bubeníček, Denisa Grimmová 
 
2. 10. | 19:00 hod. 
ARVÉD 
ČR, drama, 120 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Michal Kern, Saša Rašilov nejml., Vojtěch Vodochodský, Martin Pechlát, Jaroslav Plesl, Petr 
Čtvrtníček, Pavlína Štorková 
Režie: Vojtěch Mašek 
 
5. 10. | 19:00 hod. 
JAN KOLLER: PŘÍBĚH OBYČEJNÉHO KLUKA 
ČR, dokumentární, 111 min., vstupné 110 Kč, mládeži přístupný 
Hrají: Jan Koller, Zuzana Sophia Petzold, Petr Koller st., Petr Koller, Pavel Nedvěd, Tomáš Rosický 
Režie: Petr Větrovský 

http://www.divadlo-kutnahora.cz/
https://www.csfd.cz/tvurce/69779-jan-bubenicek/
https://www.csfd.cz/tvurce/25820-denisa-grimmova/


 
6. 10. | 19:00 hod. 
STŘÍDAVKA 
ČR, komedie, 100 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Jitka Čvančarová, Martin Hofmann, Anna Polívková, Eva Holubová, Kristína Svarinská, Jiří 
Vyorálek, Halka Třešňáková 
Režie: Petr Nikolaev 
 
7. 10. | 19:00 hod. 
BANGER 
ČR, drama, 105 min., vstupné 120 Kč, do 15 let nepřístupný 
Hrají: Adam Mišík, Marsell Bendig, Anna Fialová, Sergei Barracuda, Jan Révai, Sára Rychlíková 
Režie: Adam Sedlák 
 
8. 10. | 16:00 hod. 
PLANETA PRAHA 
ČR, dokumentární, 83 min., vstupné 70 Kč, mládeži přístupný 
Vypravěč: Jiří Macháček 
Režie: Jan Hošek 
 
8. 10. | 19:00 hod.  
VSTUPENKA DO RÁJE 
USA, romantická komedie, 104 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Julia Roberts, George Clooney, Billie Lourd, Kaitlyn Dever, Lucas Bravo, Maxime Bouttier 
Režie: Ol Parker 
 
9. 10. | 16:00 hod. | do 12 let nevhodný 
14. a 28. 10. | 19:00 hod. | do 15 let nepřístupný 
JAN ŽIŽKA 
ČR, historický, 125 min., vstupné 130 Kč 
Hrají: Ben Foster, Michael Caine, Til Schweiger, William Moseley, Sophie Lowe, Karel Roden, Roland 
Møller, Matthew Goode, Ondřej Vetchý, Marek Vašut, Jan Budař 
Režie: Petr Jákl 
 
12. 10. | 19:00 hod. 
PREZIDENTKA 
ČR, romantická komedie, 97 min., vstupné 100 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Aňa Geislerová, Ondřej Vetchý, Veronika Khek Kubařová, Juraj Loj, Denisa Biskupová, Oskar 
Hes, Vasil Fridrich 
Režie: Rudolf Havlík 
 
13. 10. | 19:00 hod. 
HALLOWEN KONČÍ 
USA, horor, 111 min., vstupné 140 Kč, do 15 let nepřístupný, s titulky 
Hrají: Jamie Lee Curtis, Andi Matichak, Kyle Richards, Will Patton, Nick Castle, James Jude Courtney 
Režie: David Gordon Green 
 
15. a 19. 10. | 19:00 hod. 
CIRKUS MAXIMUM 
ČR, komedie, 97 min., vstupné 130 Kč 
Hrají: Jan Přeučil, Tomáš Matonoha, Jiří Ployhar ml., Miroslav Šimůnek, Jiří Maryško, Marie Tomsová, 
Pavel Rímský, Lucie Benešová 



Režie:  Artur Kaiser 
 
16. 10. | 16:00 hod. 
RAKEŤÁK 
USA, animovaný, 105 min., vstupné 110 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Režie: Angus MacLane 
 
16. 10. | 19:00 hod. 
VÁLEČNICE 
USA/Kanada, historický, 125 min., vstupné 130 Kč, do 15 let nepřístupný, s titulky 
Hrají: Viola Davis, Hero Fiennes Tiffin, Jayme Lawson, Lashana Lynch, Jordan Bolger 
Režie: Gina Prince-Bythewood 
 
20. 10. | 19:00 hod.  
BLACK ADAM 
USA, sci-fi, 118 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Dwayne Johnson, Noah Centineo, Aldis Hodge, Quintessa Swindell, Sarah Shah 
Režie: Jaume Collet-Serra 
 
21. a 26. 10. | 19:00 hod. 
ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU 
ČR, komedie, 105 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Hana Vagnerová, Marek Vašut, Tereza Rychlá, Zlata Adamovská, Daniela Kolářová, Igor 
Orozovič, Marek Němec, Jiří Vyorálek,  Alžbeta Stanková 
Režie: Miloslav Šmídmajer 
 
22. 10. | 18:45 hod. 
LUIGI CHERUBINI | MÉDEA 
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku. Francouzské nastudování s českými titulky, vstupné 
300 Kč. Předpokládaná délka přenosu:  bude upřesněno 
Účinkují: Sondra Radvanovsky, Janai Brugger, Ekaterina Gubanova, Matthew Polenzani, Michele 
Pertusi, dirigent Carlo Rizzi, režie David McVicar 
 
23. a 29. 10. | 19:00 hod. 
IL BOEMO 
ČR/SR/Itálie, historický, 140 min., vstupné 110 Kč 
Hrají: Vojtěch Dyk, Barbara Ronchi, Lana Vlady, Lino Musella, Philippe Jaroussky, Zdeněk Godla, 
Cristiano Donati 
Režie: Petr Václav 
 
27. 10. | 19:00 hod. 
TOP GUN: MAVERICK 
USA, akční, 131 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
Hrají: Tom Cruise, Jennifer Connelly, Miles Teller, Jon Hamm, Val Kilmer, Lewis Pullman 
Režie: Joseph Kosinski  
 
29. a 30. 10. | 16:00 hod. 
PRINC MAMÁNEK 
ČR, pohádka, 100 min., vstupné 120 Kč, rodinný, pro děti 
Hrají: Jan Budař, Ondřej Vetchý, Martin Huba, Jana Nagyová, Veronika Khek Kubařová 
Režie: Jan Budař 
 



30. 10. | 19:00 hod. 
ADAM ONDRA: POSUNOUT HRANICE 
ČR/Itálie, dokumentární, 80 min., vstupné 100 Kč, mládeži přístupný 
Režie: Jan Šimánek, Petr Záruba 
 
Změna programu vyhrazena. 
www.kino-kutnahora.cz 
 

Kino amatérských filmů, Školní ulice – budova SPŠ, vchod od bývalých lázní 
 
25. 10. | 18:00 hod. 
KUTNÁ HORA VE 20. STOLETÍ, 1968 – 1974 – 3. DÍL  
V rámci 65. výročí založení prvního filmového klubu v Kutné Hoře v roce 1962. Filmový kaleidoskop 
událostí v Kutné Hoře. Autor projektu a režie Bohuslav Kučera. Úvodní slovo Michal Trnka. Projekce 
pod záštitou ČV UNICA, vstup zdarma 
 

Městská knihovna, Na Náměti 416  
 
3. 10. | 9:30 hod. 
Hrátky s pamětí 
Pravidelné trénování mozkových buněk. 
4. 10. | 15:00 hod. 
Propadne se Kutná Hora? Přednáška RNDr. Jany Králové v rámci UVČ Odkazy našich předků (volně 
přístupná i pro veřejnost, cena 50 Kč). 
6. 10. | 10:00 hod.  
Virtuální Univerzita třetího věku. Zahajovací lekce kurzu Architekti italského baroka. 
6. 10. | 15:00 hod. 
Roboherna, aneb kreativní laboratoř v knihovně. 
8. – 9. 10. 
Mezinárodní lingvistická konference CISLA 2022. Přednášky volně přístupné pro veřejnost na téma 
JAZYK. 
11. 10. | 16:00 hod.  
Černobyl. Přednáška Aleny Tomanové. 
13. 10. | 8:00 hod.  
Zájezd do Humpolce a Pelhřimova. UVČ Českopis. 
20 – 22. 10. 
SWAP - Vzájemná výměna založená na jednoduchém principu: Nekupuj, nevyhazuj, vyměňuj! 
Přineste do knihovny oděvy, věci do domácnosti nebo hračky, které už nevyužijete. My je roztřídíme 
a připravíme k rozebrání. Na oplátku si můžete odnést to, co se hodí vám. 
21. 10. 
Knihovna fandí divadlu. Zájezd do Národního divadla Praha na představení „Kráska a zvíře“. Cena: 
senioři (65+): 500 Kč, ostatní: 790 Kč (více informací na tel. 327 512 079 nebo e-mail: info@knihovna-
kh.cz). 
26. 10. | 16:00 hod. 
Klub přátel Knihovny Kutná Hora. Chcete ovlivňovat program knihovny? Přijďte na úvodní setkání a 
dozvíte se víc. 
31. 10. | 16:30 hod. 
Člověk s demencí v rodině. Beseda společnosti Dementia (komunikace, změny v chování a další). 
 
Celý měsíc: Výstava obrazů Svatopluka Civiše – Skrytá krása hmoty 
 

http://www.kino-kutnahora.cz/
mailto:info@knihovna-kh.cz
mailto:info@knihovna-kh.cz


Dětské oddělení: 
8. 10. | 10:00 hod. 
Bookstart. Divadlo Na Kárce – Kočička z kávové pěny (rodinné vstupné 50 Kč). 
19. 10. | 17:00 hod. 
Bookstart. Děti 3 – 6 let, hodný viking Tappi. 
20. 10. | 9:00 hod. 
Bookstart. Děti 0 – 18 měsíců, zvířátka. 
20. 10. | 10:00 hod.  
Bookstart. Děti 18 – 36 měsíců, husa Líza. 
31. 10. | 17:00 hod.  
Halloween 
 
Pobočka Sídliště, budova ZŠ Jana Palacha 166 
13. 10. | 16:00 hod.  
Čtení a tvoření pro děti do 9 let. 
17. 10. | 9:00 hod.  
Trénování paměti. Procvičujeme mozek zábavnou formou. 
20. 10. | 16:00 hod. 
Deskohraní pro děti – hrajeme hry z fondu knihovny. 

 
Pobočka Malín, Obecní knihovna Malín, U Beránky 378 
5. 10. | 16:30 hod.  
Čtení a povídání pro děti 8 – 11 let. 
10. 10. | 9:30 hod.  
Trénování paměti – procvičujeme mozek zábavnou formou. 
19. 10. | 16:30 hod.   
Hrajeme pexeso a posloucháme pohádku. Pro děti 6 – 8 let. 
 
Pobočka Kaňk, Mozaika, Kaňk 243 
6. 10. | 14:00 hod.  
Odpoledne deskových her. 
13. 10. | 14:00 hod.  
Tvoříme s dětmi – koláž. 
20. 10. | 14:00 hod.  
Myšlení nebolí – hlavolamy, kvízy, hádanky. 
 
www.knihovna-kh.cz 
 

České muzeum stříbra 
 
1. 4. – 16. 10. 
ČESKÁ VRCHOLNÁ GOTIKA V MODELECH 
Hrádek, Barborská 28 
Výstava studentů programu Architektura a stavitelství Fakulty stavební ČVUT v Praze.  
1. 4. – 2. 10.  
PRŮZKUM STŘÍBRNÝCH DOLŮ KUTNOHORSKÝCH 
Kamenný dům, Václavské nám. 183 
Výstava o moderním speleologickém průzkumu kutnohorských stříbrných dolů.  
1. 4. – 30. 11.  
ČAJ A STŘÍBRO 
Kamenný dům, Václavské nám. 183 

http://www.knihovna-kh.cz/


Výstava sbírky stříbrných čajových sítek ze sbírky krakovské zlatnické rodiny Komorowski, nad kterou 
převzalo záštitu Velvyslanectví Polské republiky v Praze.  
15. 7. – 30. 10.  
KUTNÁ HORA ČETNICKÁ 
Tylův dům, Tylova 507 
Výstava připomíná dějiny četnictva, jeho organizaci na našem území a jeho téměř stoleté působení 
v Kutné Hoře a okolí. Zároveň se zaměřuje na činnost četnictva za okupace v souvislosti s aktuálním 
výročím 80. let od spáchání atentátu na Reinharda Heydricha.  
24. 8. – 20. 11.  
DVAKRÁT MĚŘ ...  
Hrádek, Barborská 28 
Michaela Trypesová – dřevěné plastiky, Jan Klíma – historické hudební nástroje.  
28. 10.  
DEN STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
Hrádek, Barborská 28 
28. – 29. 10. workshop Camera obscura. Vstupné 200/100 Kč  
Tylův dům, Tylova 507 
10:00 – 16:00 hod. komentované prohlídky výstavy Kutná Hora četnická, JUDr. Michal Dlouhý, Ph.D. 
Kamenný dům, Václavské nám. 183 
Vstupné 1 Kč – výstava Čaj a stříbro. 
 
www.cms-kh.cz 
 

Galerie Středočeského kraje, Barborská 51 - 53 
 
VÝSTAVY 
23. 10. – 26. 2. 2023 
VÝSTAVA KATEŘINY ADAMOVÉ A PAVLA ŠIMÍČKA 
Projectroom, Experimentální prostor Umělecký výraz obou autorů spojuje křehkost, přesnost a 
specifické přesahování. Z odlišných pozic svých výrazových prostředků vyslovují obsahy niterné 
vyhrocenosti i únikové romantické imaginace, ustavují živý prostor jakéhosi permanentního křížení s 
řadou individuálních zastavení. Vernisáž: 22. 10. od 16:00 hod. 
 
23. 10. – 26. 2. 2023 
VÝSTAVA SBĚRATEL ROBERTA V. NOVÁKA 
Whitebox Kdy a proč se člověk stává sběratelem a co všechno lze označit za sbírku? Jaký vztah mají 
artefakty sbírky k plynoucímu času a osobní paměti? Zrcadlí povaha a výběr materiálu osobnost a 
zájmy sběratele? Jak se mění status odpadu, pokud se stane předmětem sběratelského zájmu nebo 
součástí tvůrčího procesu? K těmto a mnoha dalším otázkám provokuje instalace výtvarníka, grafika, 
fotografa a sběratele Roberta V. Nováka. Vernisáž: 22. 10. od 17:00 hod. 
 
23. 10. – 26. 2. 2023 
VÝSTAVA OBYČEJNÉ VĚCI LIBORA LÍPY 
Café Fatal  
Malíř, designér, grafik, hudebník a zakladatel Mikulovského výtvarného sympozia Libor Lípa (* 12. 9. 
1963, Valtice) představí v galerijním prostoru u kavárny svou sérii nejnovějších velkoformátových 
maleb polévkových mís, které vznikly přímo pro GASK. Tato malířská kolekce bude doplněna o další 
doprovodné náměty, které souhrnně autor vetknul do názvu výstavy “Obyčejné věci“. Vernisáž: 22. 
10. od 17:30 hod.  
 
10. 7. – 9. 10.  

http://www.cms-kh.cz/


HVĚZDNÉ NEBE 
Galerie IV.  
Ve spolupráci s Vysokou školou uměleckoprůmyslovou v Praze, představujeme projekt Hvězdné 
nebe. Výstava sleduje propojení průmyslu a umění v první polovině 20. století prostřednictvím firmy 
Sochor, která se zabývala textilním tiskem. 
 
2. 8. – 31. 12.  
FAKSIMILE KUTNOHORSKÉ ILUMINACE 
Barokní refektář  
GASK vyšel vstříc zájmu veřejnosti a nechal zhotovit uměleckou kopii Kutnohorské iluminace – 
faksimile – vytvořenou barvami a malířskými technikami používanými v době jejího vzniku na 
původním materiálu – pergamenu. 
 
19. 6. – 9. 10.  
ULTIMA CULPA, KAMILA B. RICHTER, HOST MICHAEL BIELICKY 
Project room a Experimentální prostor 
Výstava přiblíží autorčinu tvorbu inspirovanou přenosem dat z digitálních nosičů do média 
olejomalby využívající technické postupy středověkého malířství potlačující autorské gesto. Součástí 
výstavy bude prezentován i průkopník nových médií Michael Bielický, který společně s Kamilou tvoří 
jedinečné umělecké uskupení sofistikovaně pracující s unikátními audiovizuálními a novomediálními 
formami. 
 
19. 6. – 9. 10.  
PINK BRÝLE, ONDŘEJ VICENA, BRÝLAŘSKÉ STUDIO OPTIQA  
Whitebox  
Ondřej Vicena (*1988) je český umělec a absolvent ateliéru nových médií I na Akademii výtvarných 
umění v Praze. Působí jednak ve sféře užitého umění především díky své kolekci luxusních brýlí 
Optiqa, jednak ve volném umění, kde je známý pro své citlivé instalace. Výstavou PINK brýle 
reflektuje pojem klam a dezinformace. 
 
19. 6. – 23. 10.  
MEZIZEM, OTTO PLACHT 
Café Fatal  
Výstava malíře Otto Plachta představí nové malby vzniklé na cestách mezi Prahou a peruánskou 
rezidencí umělce v Pucallpě. Malíř čerpá inspiraci z obou prostředí a pracuje kombinací grafických 
technik s malbou přírodními pigmenty a barvami, které si sám vyrábí na základě tradičních receptur 
indiánského kmene Shipibo. 
 
19. 6. – 23. 10.  
NÁZEV AKCE: VÝSTAVA FÉNIX, SVATOPLUK KLIMEŠ 
Přesahy grafiky a Blackbox  
Svatopluk Klimeš (nar. 1944), malíř, kreslíř, fotograf, multimediální umělec, performer a 
vysokoškolský pedagog, představí v GASK svou výstavu Fénix. Ve svých dílech pracuje zejména s 
popelem a ohněm. Expozice bude zaměřena na tematiku místa v historii českých dějin a Kutnou 
Horu. 
 
STÁLÁ EXPOZICE 
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – OBMĚNY A INTERVENCE  
Galerie I. a II. 
V jedinečně koncipované expozici Stavy mysli / Za obrazem najdete díla řazená dle rozličných 
citových a myšlenkových stavů (např. samota/přátelství, rovnováha/napětí).  Výstava osloví všechny 
vnímavé návštěvníky bez nutné znalosti výtvarných stylů a chronologického řazení.  



GASK POD ŠIRÝM NEBEM 
Návštěvníkům se nabízí příležitost užívat si naše zahrady jako „přístav pohody a poznání“. 
 
DOPROVODNÝ PROGRAM GASK 
1. 10. | 16:00 hod. 
12. DEN ARCHITEKTURY – KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA JEZUITSKÉ KOLEJE 
V rámci programů 12. Dne architektury, který je letos věnován tématu rekonstrukcí a revitalizací, Vás 
zveme na exkluzivní procházku dějinami vzniku i rekonstrukce jezuitské koleje v Kutné Hoře s 
historikem umění Jindřichem Záhorkou. Společně nahlédneme nejen do reprezentativních prostor 
této raně barokní budovy, ale také do míst veřejnosti přístupných pouze výjimečně. Vstupné: 80 Kč, 
délka programu 90 min., rezervace nutná on-line prostřednictvím webu GASK do 30. 9. do 18:00 hod. 
Dotazy na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 433. 
 
6. 10. | 15:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY FÉNIX SVATOPLUKA KLIMEŠE 
Malíř, kreslíř, fotograf a performer Svatopluk Klimeš experimentuje s tradičními médii. Ve své tvorbě 
využívá od 60. let 20. stol. práci s ohněm. K výstavě Fénix inspirovala autora Kutná Hora a 
Kutnohorská iluminace popisující dobývání a zpracování stříbra. Instalace, které pracují s tématem 
pomíjivosti a marnosti, vyvažují díla symbolizující proměnu, znovuzrození a naději. Nejen kurátorka 
Adriana Primusová, ale i sám autor představí výstavu a tvorbu v celé šíři během komentované 
prohlídky. Vstup zdarma k platné vstupence do výstavy, senioři zdarma. Délka programu 40 min., 
rezervace nutná on-line prostřednictvím webu GASK do 5. 10. do 18:00 hod. Dotazy na pokladna-
KH@gask.cz nebo 725 377 433. 
 
6. 10. | 15:45 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY MEZIZEM OTTO PLACHTA 
Kde leží MEZIZEM Otto Plachta, malíře, jehož tvorba i osobní život se už bezmála tři desetiletí odvíjejí 
mezi Čechami a Peru? Obrazy, v nichž se prolíná realita s mýty a vizí, Vám během komentované 
prohlídky přiblíží kurátorka výstavy Vanda Skálová. Vstup zdarma, délka programu 25 min., rezervace 
nutná on-line prostřednictvím webu GASK do 5. 10. do 18:00 hod. Dotazy na pokladna-KH@gask.cz 
nebo 725 377 433. 
 
9. 10. | 17:00 hod.  
AŽ PŘIJDE KOCOUR – projekce filmu s rozpravou 
Barokní refektář GASK  
Jedno z nejproslulejších děl moderní československé kinematografie představuje film režiséra 
Vojtěcha Jasného Až přijde kocour (1963) s Janem Werichem v dvojroli tuláka a kouzelníka. Zveme 
Vás na projekci restaurované verze tohoto výjimečného snímku u příležitosti letošního 40. výročí 
úmrtí autora scénáře, jímž byl významný český spisovatel, výtvarník a režisér Jiří Brdečka (1918 – 
1982). Součástí programu bude rozhovor, který povede Petr Adámek se spisovatelkou a 
překladatelkou Terezou Brdečkovou. Vstupné: 100 Kč, délka programu 2 hod., rezervace nutná on-
line prostřednictvím webu GASK do 8. 10. do 18:00 hod. Dotazy na pokladna-KH@gask.cz nebo 
725 377 433. 
 
PICCOLI - HUDEBNÍ DÍLNY PRO DĚTI A HRAVÉ RODIČE 
15. 10. | 13:00 – 14:00 hod. 
KRÁLOVSKÁ KORUNOVACE pro děti 4 – 6 let 
Hudebně-pohybová dílna na panovnické téma.  
15. 10. | 14:30 – 16:00 hod.  
KRÁLOVSKÁ KORUNOVACE pro děti 7 – 10 let 
Hudebně-pohybová dílna na královské téma.  



Stát se králem – to zažije jen několik vyvolených. Dvoru a poddaným pak náleží velká slavnost, kterou 
ožívá celé město. Vyzkoušej si na vlastní kůži atmosféru královské korunovace!  
Sláva a moudrost panovníků bude inspirací pro hudebně-pohybovou dílnu lektorky Lenky Pospíšilové, 
jejíž rukopis hudebních aktivit je nezaměnitelný, jakkoliv pod jejím vedením má člověk dojem, že jde 
o věci jasné, samozřejmé a všudypřítomné. Dílnou nás provedou písničky z její autorské tvorby i 
aktivní poslech slavného barokního hudebního díla. Kde jinde zažít královskou korunovaci než v 
královském městě Kutné Hoře? Vstupné: 80 Kč dítě + (pra)rodič zdarma, rezervace a nákup 
vstupenek v síti GoOut.cz.  
Pořádá Nadace Collegium Marianum ve spolupráci s Galerií Středočeského kraje za laskavé podpory 
Ministerstva kultury, Státního fondu kultury, Města Kutná Hora a Nadace barokního divadla Zámku 
Český Krumlov. Kontaktní osoba Monika Václová, e-mail: monika@collegiummarianum.cz.  
http://www.collegiummarianum.cz 
 
19. 10. | 10:30 hod. 
VZKŘÍŠENÍ Z POPELA 
Výtvarná dílna pro (pra)rodiče s dětmi od 2 do 5 let. Po staletí si lidé vyprávějí pověsti o bájném 
ptáku, který sám sebe jednou za 500 let spálí na popel a opět se z něj zrodí. Výstava Svatopluka 
Klimeše s názvem Fénix nás inspiruje k objevování výtvarných možností popela i ohně. Co se pod 
našima rukama zrodí? Co dokáže naše očekávání vzkřísit? Jak dokážeme popel proměnit?  
Vstupné 60 Kč dítě + (pra)rodič zdarma; zdarma pro držitele Family karty. Délka programu 60 minut, 
rezervace nutná on-line prostřednictvím webu GASK do 18. 10. do 18:00 hod. Dotazy na 
zikmundova@gask.cz nebo 725 607 390.   
 
22. 10. | 16:00 hod. 
VERNISÁŽ 
Vernisáž výstav Libora Lípy, Roberta V. Nováka a společné výstavy Kateřiny Adamové a Pavla Šimíčka. 
Vstup zdarma 
 
www.gask.cz 

Kulturní Dům Lorec, U Lorce 57 
 
12. 10. | 9:00 – 15:00 hod. 
VELETRH ŠKOL 
Školy a učiliště z okresů Kutná Hora, Kolín a dalších regionů představí možnosti středoškolského 
vzdělávání. Získáte informace o podmínkách přijetí a průběhu studia. Prohlédnete si ukázky 
studentských a učňovských prací. Kontakt Mgr. Anna Přecechtělová, tel. +420 950 131 441.  
 
30. 10. | 15:00 hod. 
KÁJA A BAMBULÁČEK 
Bambulková šou 2022 s Kájou a Bambuláčkem je tady! Přijďte si s dětmi užít báječné představení 
plné písniček, tanečků a soutěží! Zazní nové písničky z připravovaného CD, ale nebudou chybět ani 
známé hity jako je Kulička, Kakadu anebo Dalmatin! Během představení se zaručeně nebudou bavit 
jenom děti, ale i jejich rodiče! Vstupenky na www.ticketportal.cz  

 
www.kdlorec.cz 
 

Dům Dětí a mládeže, Kremnická 32/8  
 
říjen – listopad 
PODZIMNÍ DÍLNIČKY V MŠ 
Podzimní tvoření pro mateřské školy.  

mailto:monika@collegiummarianum.cz?subject=Collegium%20Marianum
http://www.collegiummarianum.cz/
http://www.gask.cz/
http://www.ticketportal.cz/
http://www.kdlorec.cz/


8. – 9. 10. 
KURZ TKANÍ 
Máte rádi ruční práce? Přijďte si vyzkoušet tradiční techniku tkaní. Cena je 2 500 Kč za osobu na 
víkend. Maximální  kapacita 5 lidí. www.annine.cz  
 
26. 10. – 16. 11.  
STRAŠIDELNÁ BOJOVKA 
Zábavné plnění úkolů na zahradě DDM.   
 
Kontakt: ddm@ddmkh.cz, 327 512 089, Facebook: ddmkh.cz, http://www.ddmkh.cz     
 

Centrum pro zdravotně postižené Kutná Hora, Dolní 186 

19. 10. | 14:00 hod. 
POSVÍCENSKÁ KAVÁRNIČKA PRO SENIORY A ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Palma caffe, Krátká 13 (blízko Penny marketu) 
Taneční odpoledne, k poslechu i tanci Vám bude hrát Standa Jelínek. Kontakt: e-mail a telefon: 
czp.kh@seznam.cz, tel. 731 115 089. Vstup: 50 Kč 

TVOŘENÍ A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Kdy a na jaké téma? 
3. 10.     Pracujeme se dřevem a zhotovíme si dřevěné závěsy do oken nebo zápichy do květináčů 
5. 10.     Trénujeme paměť a namáháme si mozkové závity 
10. 10.   Vyrobíme si dušičkové dekorace 
12. 10.   Trénujeme paměť a hrajeme si 
17. 10.   Pracujeme s papírem a vyrobíme si holubičky k zavěšení 
19. 10.   Trénujeme paměť a řešíme kvízy 
24. 10.    Vytvoříme si dekorace z dostupných přírodnin 
26. 10.    A zase trénujeme paměť 
31. 10.    Vánoce se blíží a my si připravíme první vánoční ozdoby. 
 
Vždy od 9:00 hodin v CZPS v Dolní ulici 186. Sponzorem akce je Město Kutná Hora. 

 

Klub důchodců, Zachova ulice 368, (Koukolova vila)   

Akce jsou pořádány pro členy klubu důchodců. 

3. 10. |13:00 – 15:00 hod.  Přihlašování nových členů  
5. 10. |15:00 hod.  GASK – výstava Hvězdné nebe 
6. 10. | 13:30 hod.  Cvičení v klubu   
10. 10. | 13:00 – 15:00 hod. Zápis na zájezd do Kudowa Zdrój a do ZOO ve Dvoře Králové 
11. 10. | 14:00 hod.  Po stopách pověstí – p. Frankovicová, sraz u sv. Barbory 
13. 10. | 13:30 hod.  Bc. Josef Kremla: Muzeum. Co je to a proč to je – přednáška v klubu. 
19. 10. | 6:00 hod.  Výlet do Kudowa Zdrój a do ZOO ve Dvoře Králové. Cena 350 Kč,    
                                                         vedoucí zájezdu p. Věra Pavlíková, odjezd od Billy. 
20. 10. | 13:30 hod.  Cvičení v klubu 
25. 10. | 13:30 hod.  Promítání na téma „Krásy Čech, Moravy a Slezska“  
26. 10. | 13:30 hod.  Ruční práce – vizovické pečivo 

Pondělí až čtvrtek 13:00 – 16:00 hod., když neprobíhá akce, lze využít rotoped, knihovnu, kulečník, 
stolní hry - člověče nezlob se, dámu, šachy, kanastu apod. 

http://www.annine.cz/
mailto:ddm@ddmkh.cz
http://www.ddmkh.cz/
mailto:czp.kh@seznam.cz


Kontakt: Iva Kupecká, tel. +420 724 704 230, www.klubduchodcukh.cz  
 

Klub Česká 1, Česká 983 
 
1. 10.  
AHOJ MOŘE 
Progresivní, folkově undergroundové těleso (domácí a z okolních vísek posbíraný country punk).  
Vstup: 200 Kč 
7. 10.  
ŠVIHADLO 
Legenda české reggae scény. Vstup: 200 Kč 
8. 10. | 20:00 hod. 
DUHAJ / ZNAMENÍ 
Punk beat-rock z Kolínska a Kutnohorska. Vstup: 100 Kč 
14. 10. 
DAN HORYNA + MERLIN 
Koncertní vystoupení legendy českého hard rocku zpěváka Dana "Zeppelina "Horyny se skupinou 
Merlin. Vstup: 250 Kč 
15. 10.  
XAVIER BAUMAXA 
Buránek regionálního charakteru, se stále větším geografickým a mezigeneračním přesahem – 
nezlomný bard z Litvínova, acoustic-crossover, s novým albem F!ASCO. Vstup: 250 Kč 
21. 10.  
PEKAŘ 
Opět na domácím hřišti!!! 
22. 10.  
P. S. 
Romské lidové i nelidové písně a pak jam session... 
28. 10.  
KOZIČKY 
Polabský punk. 
29. 10.  
DNESKANE / MANIAC 
DneskaNe - rock - punk / Kroměříž. Maniac - Pop-itchi-dance rock / Praha.  
 
Klub otevřen od 19:00 hod., program se neustále aktualizuje, sledujte prosím www.ceska1.cz. 
 

Sport 
 
2. 10. | 16:00 – 19:00 hod. 
DRUHÁ LIGA V HÁZENÉ MUŽŮ - TJ SPARTA KUTNÁ HORA VS TJ SOKOL NOVÉ VESELÍ B  
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
První utkání domácích házenkářů ve druhé lize. Fb: hazenakh.cz  
 
8. 10. | 7:00 – 18:30 hod. 
TURISTICKÝ POCHOD "ZA MALÍNSKÝM KŘENEM" 
start a cíl klubovna TJ TURISTA Kutná Hora, Družební 552 
Tradiční akce pro turisty i širokou veřejnost, pěší trasy od 5 do 50 km, cyklo od 40 do 200 km. V cíli 
čeká na účastníky diplom a grilovaná klobása s pravým malínským křenem. Pořádá Tělovýchovná 
jednota TURISTA Kutná Hora z.s., kontakt: jana@fortrans.cz, tel. 604 506 728.  

http://www.klubduchodcukh.cz/
http://www.ceska1.cz/
mailto:jana@fortrans.cz,


www.tj-turista.cz 
 
8. 10. | 8:00 – 16:00 hod. 
SOUTĚŽ V AKROBACII DĚTÍ A MLÁDEŽE – KUTNOHORSKÝ POHÁR 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Soutěž v akrobacii federace ICN. Facebook: fitstudiojb.cz  
 
8. 10. | 17:00 – 20:00 hod. 
FLORBALOVÁ DIVIZE MUŽŮ – FBC KUTNÁ HORA VS OREL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ  
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Další domácí utkání mužů FBC Kutná Hora. Facebook: fbckutnahora.cz 
  
9. 10. | 9:00 – 17:00 hod. 
DRUHÁ LIGA VOLEJBALU MUŽŮ – U16 VS PARDUBICE/HRONOV 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
První domácí dvojutkání mužské volejbalové  reprezentace do 16 let ve druhé lize mužů. Facebook: 
cvf.  
 
9. 10. | 18:00 – 20:00 hod.  
UNIQA VOLEJBALOVÁ EXTRALIGA ŽEN – SC PROMETEY DNIPRO VS VK KRÁLOVO POLE 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
První domácí utkání ukrajinského celku žen, volejbalového mistra Ukrajiny se zázemím na Klimešce 
pro základní část letošní sezony nejvyšší soutěže žen. Facebook: cvf.cz 
  
15. – 16. 10. | 9:00 – 16:00 hod. 
4. KOLO NÁRODNÍ LIGY RAGBISTŮ NA VOZÍKU 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Dvoudenní zápasový turnaj nejtvrdšího sportu pro tělesně postižené. Facebook: crsv.cz 
  
15. 10. | 17:00 – 20:00 hod. 
FLORBALOVÁ 1. LIGA ŽEN  – FBC KUTNÁ HORA VS TJ SOKOL NOVÉ STRAŠECÍ  
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Další domácí utkání žen FBC Kutná Hora. Facebook: fbckutnahora.cz 
 
15. 10. | 18:00 – 21:00 hod. 
UNIQA VOLEJBALOVÁ EXTRALIGA ŽEN – SC PROMETEY DNIPRO VS VK DUKLA LIBEREC 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Další domácí utkání ukrajinského celku žen, volejbalového mistra Ukrajiny se zázemím na Klimešce 
pro základní část letošní sezony nejvyšší soutěže žen. Facebook: cvf.cz 
 
16. 10. | 14:00 hod. 
BĚH PRO ZVON 
start a cíl u kostela sv. Jakuba 
Pátý ročník terénního běžeckého závodu. Případný výtěžek bude věnován na veřejnou sbírku na 
obnovu zvonů Michal a Ludvík, která nese název Zvony pro Barboru. Pořádá Římskokatolická farnost 
– arciděkanství Kutná Hora. www.khfarnost.cz 
 
16. 10. | 17:00 – 20:00 hod. 
FLORBALOVÁ 1. LIGA ŽEN  – FBC KUTNÁ HORA VS BLACK ANGELS  
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Další domácí utkání žen FBC Kutná Hora. Facebook: fbckutnahora.cz 
 

http://www.tj-turista.cz/
http://www.khfarnost.cz/


22. 10. | 17:00 – 20:00 hod. 
FLORBALOVÁ DIVIZE MUŽŮ – FBC KUTNÁ HORA VS FBC PITBULLS KOLÍN  
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Derby sousedních florbalových oddílů mužů v divizi C. Facebook: fbckutnahora.cz 
 
23. 10. | 18:00 – 21:00 hod. 
UNIQA VOLEJBALOVÁ EXTRALIGA ŽEN – SC PROMETEY DNIPRO VS VK UP OLOMOUC 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Další domácí utkání ukrajinského celku žen, volejbalového mistra Ukrajiny se zázemím na Klimešce 
pro základní část letošní sezony nejvyšší soutěže žen. Facebook: cvf.cz 
 
30. 10. | 9:00 – 17:00 hod. 
DRUHÁ LIGA VOLEJBALU MUŽŮ – U16 VS DVŮR KRÁLOVÉ/HAVLÍČKŮV BROD 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Další domácí dvojutkání mužské volejbalové  reprezentace do 16 let ve druhé lize mužů. Facebook: 
cvf.cz 
 
 
Infocentrum Města Kutná Hora; e-mail: infocentrum@kutnahora.cz; www.kutnahora.cz 
 

 

mailto:infocentrum@kutnahora.cz
http://www.kutnahora.cz/

